
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području grada Rijeke 

 
 

#potpis# 
 
 
 
 



2 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 30. 11. 2022. 
 
 
 
 

   Gradsko vijeće Grada Rijeke 
   n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području grada Rijeke. 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine 

Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za izvjestiteljicu na 

sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Denis Šulinu, v.d. pročelnika Odjela 

gradske uprave za gospodarenje imovinom. 

 
 
         GRADONAČELNIK 

          
                                                                                                            
 

                         Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 



3 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Prijedloga odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova  
na području grada Rijeke 

 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' broj 68/18, 110/18 i 32/20) 

propisano je da je komunalno gospodarstvo cjelovit sustav obavljanja komunalnih djelatnosti, 
građenja i održavanja komunalne infrastrukture te održavanja komunalnog reda na području 
općina, gradova i Grada Zagreba. Prema citiranom zakonu, komunalne djelatnosti obavljaju 
se kontinuirano na način koji osigurava održavanje komunalne infrastrukture u stanju 
funkcionalne sposobnosti radi ostvarivanja neprekidne isporuke komunalnih usluga, uz 
mogućnost uskrate isporuke komunalnih usluga korisnicima samo u iznimnim i opravdanim 
slučajevima. 

Odredbom članka 24. Zakona o komunalnom gospodarstvu određeno je da 
obavljanje dimnjačarskih poslova predstavlja uslužnu komunalnu djelatnost. Člankom 33. 
istoga Zakona određeno je da komunalne djelatnosti može obavljati, između ostalih, pravna i 
fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji, a člankom 44. određeno je da se koncesijom 
može steći pravo obavljanja komunalnih djelatnosti, između ostalih, radi obavljanja 
komunalne djelatnosti obavljanja dimnjačarskih poslova. 

Grad Rijeka je donio Odluku o određivanju komunalne djelatnosti koja se obavlja na 
temelju ugovora o koncesiji (''Službene novine Grada Rijeke'' broj 14/18), prema kojoj je 
komunalna djelatnost koja se obavlja na temelju ugovora o koncesiji na području grada 
Rijeke obavljanje dimnjačarskih poslova.  

Grad Rijeka donio je Odluku o obavljanju dimnjačarskih poslova (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 17/07, 55/09, 21/12 i 54/12), Plan davanja koncesija na 
području grada Rijeke za 2022. godinu (“Službene novine Grada Rijeke” broj 16/21 i 5/22) i 
Plan dimnjačarskih područja (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 2/10). 
Odlukom o obavljanju dimnjačarskih poslova određeno je da rok na koji se dodjeljuje 
koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova iznosi 5 godina. 

Planom davanja koncesija na području grada Rijeke za 2022. godinu predviđeno je 
davanje koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području grada Rijeke. Za stručno-administrativne poslove provođenja Plana davanja 
koncesija na području grada Rijeke zadužen je Odjel gradske uprave za gospodarenje 
imovinom.  
 

Planom su predviđeni i: 
1. planirani broj koncesija: jedna koncesija 
2. rok na koji se koncesija planira dati: pet godina 
3. procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 300.000,00 kn 
4. pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o komunalnom gospodarstvu (“Narodne 
novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20), Zakon o koncesijama (“Narodne novine” broj 69/17 i 
107/20) i Odluka o određivanju komunalne djelatnosti koja se obavlja na temelju ugovora o 
koncesiji (“Službene novine Grada Rijeke” broj 14/18). 
 
            Dana 08. ožujka 2022. godine Gradonačelnik je donio Zaključak KLASA: 024-02/22-
01/22-13, URBROJ: 2170-1-15-00-22-1 kojim je imenovano Stručno povjerenstvo za davanje 
koncesije (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo) u sastavu: Damir Majnarić, Marina Kojić, 
Frano Klobučar, Iva Udović Mladenić, Branislava Dželajlija, Dejan Mavrinac i Dario Gauš te 
su utvrđeni zadaci Stručnog povjerenstva. 
 
            Sukladno zakonskoj obvezi Grada kao davatelja koncesije, pribavljeno  je očitovanje 
Ministarstva financija u kojem se navodi da Ministarstvo ne namjerava imenovati svog 
predstavnika u Stručno povjerenstvo za koncesiju u predmetnom postupku.  
 
 



4 
 

Također je nadležno općinsko državno odvjetništvo obaviješteno o namjeri davanja 
koncesije čija djelatnost će se obavljati na nekretninama u vlasništvu i suvlasništvu 
Republike Hrvatske. 

 
Postupajući u skladu s odredbama Zakona o koncesijama ("Narodne novine" broj 

69/17 i 107/20) Stručno povjerenstvo izradilo je Studiju opravdanosti davanja koncesije za 
obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova  i Dokumentaciju za nadmetanje u postupku 
davanja koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova. Studijom opravdanosti 
procijenjena je vrijednost koncesije na 20.000.000,00 kn te je koncesijska naknada 
povećana sa 300.000,00 kn na 354.000,00 kn. 

Sukladno odredbi članka 22. stavka 9. Zakona o koncesijama, prije objave obavijesti 
o namjeri davanja koncesije, a na prijedlog Stručnog povjerenstva za koncesiju, davatelj 
koncesije mora odobriti nacrt ugovora o koncesiji. Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici 
dana 22. rujna 2022. godine donijelo Odluku o odobravanju nacrta ugovora o koncesiji za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke KLASA: 024-01/22-01/110, 
URBROJ: 2170-1-16-00-22-2, koja je objavljena u "Službenim novinama Grada Rijeke“ broj 
11/22. 

Nakon provedenog postupka i odabira najpovoljnijeg ponuditelja, Gradsko vijeće 
donosi odluku o davanju koncesije sukladno odredbama članaka 7. i 36. Zakona o 
koncesijama. Po izvršnosti odluke o davanju koncesije, Gradonačelnik sklapa s 
najpovoljnijim ponuditeljem Ugovor o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova sukladno 
odredbama članka 54. Zakona o koncesijama. 

Sukladno odredbama Zakona o koncesijama, objavljen je poziv za dostavu ponuda 
na Elektroničkom oglasniku javne nabave pod evidencijskim brojem koncesije: 370-01/22-
04/4, broj objave dokumentacije za nadmetanje: 2022/S 01K-0039117 u trajanju od dana 
05.10.2022. godine do dana 04.11.2022. godine.  

Javno otvaranje ponuda provedeno je dana 04.11.2022. godine u 10.00 sati od strane 
ovlaštenih predstavnika davatelja koncesije – Stručnog povjerenstva, i uz prisustvo 
predstavnika ponuditelja Dimnjačar d.o.o., Željka Dolaka, kojom prilikom je utvrđeno da je 
pravodobno i prema propisanoj ispravnosti za predaju ponuda u roku pristigla jedna ponuda 
za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke, i to od strane ponuditelja 
Dimnjačar d.o.o., Vodovodna 37, Rijeka, OIB: 02901606720.  

Na javnom otvaranju ponuda utvrđeno je da je pristigla ponuda zaprimljena u roku za 
dostavu ponuda, u zatvorenoj omotnici, da se sastoji od jednog dijela, da je potpisana od 
strane ovlaštene osobe ponuditelja i da je dostavljeno jamstvo za ozbiljnost ponude. O 
navedenom je sastavljen Zapisnik o otvaranju ponuda u otvorenom postupku javne nabave 
koji se nalazi u privitku ovog materijala (Privitak 1.). 

 
Stručno povjerenstvo je potom pristupilo postupku pregleda i ocjene ponude, 

sukladno kriterijima objavljenim u Dokumentaciji za nadmetanje, te o istome sačinilo Zapisnik 
o pregledu i ocjeni ponuda u postupku dodjele koncesije: davanje koncesije za obavljanje 
djelatnosti dimnjačarskih poslova. 

 
Temeljem uvida u dostavljenu dokumentaciju za nadmetanje, Stručno povjerenstvo je 

utvrdilo sljedeće:  
-  da je trgovačko društvo Dimnjačar d.o.o. dostavilo jamstvo za ozbiljnost ponude u 

obliku novčanog pologa u iznosu od 354.000,00 kn 
-  da ne postoje razlozi isključenja ponuditelja 
- da je ponuditelj dokazao osobnu, stručnu i tehničku sposobnost za obavljanje 

dimnjačarskih poslova  
- da je ponuditelj ispunio uvjete u pogledu opisa predmeta nabave i tehničkih 

specifikacija 
-  da nakon analitičke obrade ponude nije utvrđena računska pogreška 
- da je ponuđena koncesijska naknada u iznosu od 357.000,00 kn godišnje (bez 

obračunatog PDV-a). 



5 
 

Stručno povjerenstvo je utvrdilo da je ponuda ponuditelja Dimnjačar d.o.o. valjana, da 
ne postoje razlozi isključenja  te da su dostavljeni dokazi sposobnosti kojima je ponuditelj 
dokazao svoju sposobnost za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke. 
Ponudu je moguće prihvatiti te se slijedom činjenice da jedina pristigla ponuda u potpunosti 
ispunjava sve zahtjeve davatelja koncesije utvrđene dokumentacijom za nadmetanje, 
predlaže sklapanje ugovora o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih poslova na području 
grada Rijeke sa spomenutim ponuditeljem. Ugovor se može sklopiti nakon što Odluka o 
davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke postane 
izvršna, odnosno nakon proteka razdoblja mirovanja koji sukladno članku 54. Zakona o 
koncesijama iznosi 15 dana od dana dostave Odluke o odabiru ponuditelja odabranom 
ponuditelju. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Privitak 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 
 



8 
 

 



9 
 

 
 



10 
 

Na temelju članka 36. stavka 1. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" broj 69/17 i 
107/20), članka 45. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 
110/18 i 32/20), članka 2. Odluke o određivanju komunalnih djelatnosti koje se obavljaju na 
temelju ugovora (''Službene novine Grada Rijeke'' broj 14/18) i članka 46. Statuta Grada 
Rijeke (''Službene novine Primorsko - goranske županije'' broj 24/09, 11/10 i 5/13 i ''Službene 
novine Grada Rijeke'' broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Rijeke ___________ 2022. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o davanju koncesije za obavljanje  

dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke 
 

I. 
 

Grad Rijeka (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) daje trgovačkom društvu 
DIMNJAČAR d.o.o., Vodovodna 37, 51000 Rijeka, OIB: 02901606720 (u daljnjem tekstu: 
Koncesionar) koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke (u 
daljnjem tekstu: koncesija). 
 

II. 
 
Predmet koncesije je obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke. 

 
III. 

 
Koncesijska naknada za koncesiju iz točke I. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 

357.000,00 kn (bez PDV-a) godišnje.  
 

IV. 
 
Koncesija se daje na rok od 5 (pet) godina, koji teče od stupanja na snagu Ugovora o 

koncesiji. 
 

V. 
 
 Na temelju ove Odluke sklopit će se Ugovor o koncesiji za obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području grada Rijeke, kojim će se urediti ovlaštenja Davatelja koncesije te prava 
i obveze Koncesionara. 
 Odjel gradske uprave za gospodarenje imovinom će u ime Davatelja koncesije 
Koncesionaru dostaviti na sklapanje Ugovor o koncesiji u roku od deset dana od dana 
izvršnosti ove Odluke. 
 U ime Davatelja koncesije, Ugovor o koncesiji sklopit će Gradonačelnik Grada Rijeke. 

 
VI. 

  
Koncesionar je obvezan najkasnije na dan sklapanja Ugovora o koncesiji dostaviti 

Davatelju koncesije jamstvo za provedbu ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza, u 
iznosu od 10% (slovima: desetposto) ukupne vrijednosti Ugovora o koncesiji, u obliku 
bankarske garancije ili novčanog pologa uplaćenog na poslovni račun Grada Rijeke. 

 
 
 
 
 
 



11 
 

 
VII. 

 
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u postupku dodjele koncesije: davanje koncesije 

za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova KLASA: 370-01/22-04/4, URBROJ: 2170-1-
17-30-22-11 od 23. studenog 2022. godine nalazi se u privitku (Privitak 1.) i čini sastavni dio 
ove Odluke.  

Zapisnik iz stavka 1. ovoga članka nije predmet objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 
 

VIII. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Grada Rijeke“ te na standardnom obrascu Obavijesti o dodjeli koncesije u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Zaključkom Gradonačelnika Grada Rijeke KLASA: 024-02/22-01/22-13, URBROJ: 

2170-1-15-00-22-1 od 8. ožujka 2022. godine, imenovano je Stručno povjerenstvo za 
davanje jedne koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke. 

Slijedom navedenog, u Elektroničkom oglasniku javne nabave pod evidencijskim 
brojem koncesije: 370-01/22-04/4, broj objave dokumentacije za nadmetanje: 2022/S 01K-
0039117, dana 05. listopada 2022. godine objavljena je Obavijest o namjeri davanja 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova. 

U otvorenom roku za dostavu ponuda pristigla je samo jedna ponuda i to ponuditelja 
Dimnjačar d.o.o., Vodovodna 37, 51000 Rijeka, OIB: 02901606720. 

Analiza i pregled ponude prikazan je u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda u 
postupku dodjele koncesije: davanje koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih 
poslova KLASA: 370-01/22-04/4, URBROJ: 2170-1-17-30-22-11 od 23. studenog 2022. 
godine. 

Sukladno kriterijima za odabir najpovoljnijeg ponuditelja i budući da ponuditelj 
Dimnjačar d.o.o. ispunjava sve uvjete propisane dokumentacijom za nadmetanje, odlučeno 
je kao u točki I. ove Odluke.  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
 
 Za rješavanje o žalbama nadležna je Državna komisija za kontrolu postupaka javne 
nabave, Koturaška cesta 43/IV, 10000 Zagreb, Republika Hrvatska. 
Žalbeni postupak vodi se prema odredbama Zakona o javnoj nabavi i Zakona o općem 
upravnom postupku. Žalbeni postupak temelji se na načelima javne nabave i upravnog 
postupka. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u pisanom obliku. Žalba se dostavlja elektroničkim 
sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih informacijskih sustava Državne 
komisije i EOJN RH.  
Žalba mora sadržavati najmanje podatke i dokaze navedene u članku 420. Zakona o javnoj 
nabavi. 
Žalba se izjavljuje u roku 10 (deset) dana od primitka odluke o davanju koncesije, u odnosu 
na postupak pregleda, ocjene i odabira ponuda .. 

 
 
 
 
 



Privitak 1. 
 

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u postupku dodjele koncesije: 
Davanje koncesije za obavljanje djelatnosti dimnjačarskih poslova 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                   www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209341, Fax. 209342                                                                                                                                       E-mail:imovina@rijeka.hr 
 

 


	43.1. Pr. odluke o dav. koncesije za obavljanje dimnj. poslova
	Prijedlog odluke o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području grada Rijeke

	43.2. Prilog  Odluci o dav. koncesije - zapisnik

